
 
 
Třebíč na cestě k Smart City II., registrační číslo CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014616 
 

OZNÁMENÍ 
O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Název veřejné zakázky:  Portál občana města Třebíče  

Název projektu:  Třebíč na cestě k Smart City II.  

Registrační číslo projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014616  

Ev. č. VZ přidělené 

zadavatelem:   

20181002   

Druh veřejné zakázky:  Dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení  

Název zadavatele:  Město Třebíč  

Adresa zadavatele:  Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  

IČO/DIČ zadavatele:  00290629 / CZ00290629  

Právní forma zadavatele:  801 - Obec  

Zastoupen:  Mgr. Pavlem Pacalem, starostou  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.trebic.cz  

Zadavatel, Město Třebíč, 

rozhodl o vyloučení účastníka 

ALTAIR SOFTWARE s.r.o., 

se sídlem: Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc, 

IČO: 283 50 511, 

a tímto Vám své rozhodnutí oznamuje. 



Oznámení o vyloučení účastníka – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 2 z 3 

Odůvodnění: 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 5 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) může vyloučit účastníka 

pro nezpůsobilost, pokud prokáže, že se účastník dopustil v posledních 3 letech od zahájení 

zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního 

vztahu se zadavatelem, nebo s jiným veřejným zadavatelem, která vedla k vzniku škody, 

předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím.  

Na základě informací dostupných v Registru smluv zadavatel ověřil plnění realizovaná 

účastníkem v posledních 3 letech od zahájení zadávacího řízení a konstatuje, že došlo 

k naplnění důvodu pro vyloučení tohoto účastníka v souladu s výše uvedeným ustanovením 

§ 48 odst. 5 písm. d) ZZVZ, neboť v rámci smluvních vztahů s jinými veřejnými zadavateli, 

jejichž předmět plnění byl obdobný předmětu plnění této předmětné veřejné zakázky, 

docházelo k závažným nebo dlouhodobým pochybením, která vedla k předčasnému ukončení 

smluvního vztahu, nebo jiným srovnatelným sankcím.  

Na základě písemných potvrzení jiných veřejných zadavatelů bylo zadavateli sděleno, že 

k předčasnému ukončení smluvního vztahu došlo např. v případě následujících smluvních 

vztahů jiných veřejných zadavatelů:  

− Statutární město Karviná - Smlouvu o dílo a poskytování služeb technické podpory 

č. MMK/SML/866/2018 na realizaci webových stránek RKK v rámci projektu 

„Spolupráce a rozvoj knihoven v Karviné a Skoczówě“, reg. 

č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001301 ze dne 23. 7. 2018, dílo bylo dokončeno 

a převzato, plnění smlouvy provázelo však mnoho dílčích pochybení, a to jak ve fázi 

realizace dodávky, tak ve fázi následného poskytování servisních služeb, dodavatel 

byl často v prodlení s plněním sjednaných povinností a jím vytvořené dílo nebylo 

v souladu s požadavky zadavatele. Z těchto důvodů byla smlouva o dílo dne 26. 6. 

2019 vypovězena ze strany veřejného zadavatele.  

− Město Písek – smlouva o dodávce software v rámci projektu „Zvyšování efektivity 

a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systému IKT, 

reg. č. projektu CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0005864“ ze dne 1. 4. 2019. Přípisem 

ze dne 2. 3. 2020 adresovaným dodavateli zadavatel od této smlouvy odstoupil, 

přičemž důvodem odstoupení od smlouvy bylo zejména prodlení s dodáním ucelené 

části sjednaného předmětu díla.    

− Státní úřad pro jadernou bezpečnost – smlouva č. 17/05/0324 ze dne 20. 4. 2017, 

jejímž předmětem bylo zhotovení SW nástroje pro dokumentování činností krizového 

štábu SÚJB, od které dne 21. 9. 2018 zadavatel z důvodu závažných pochybení 

dodavatele při realizaci odstoupil. Závažná pochybení dodavatele spočívala zejména 

v opakovaném dodávání díla s vadami a dále také v nedokončení díla ve stanoveném 

termínu a poté ani v dodatečném termínu. 

− Město Aš – smlouva č. 0293/2017/OI, jejímž předmětem bylo zhotovení 3D prezentace 

historických objektů na mobilních zařízeních, současně s tím měl dodavatel poskytnout 

objednateli nevýhradní užívací právo licence s neomezeným časovým rozsahem k této 

aplikaci. Dodavateli se však nepodařilo ani v náhradním termínu splnit podmínky 

smlouvy, tj. řádně předat investorovi bezvadně fungující dílo, a z tohoto důvodu 

zadavatel dne 2. 10. 2018 od smlouvy odstoupil. 



Oznámení o vyloučení účastníka – „Portál občana města Třebíče“ 

str. 3 z 3 

Na základě písemných potvrzení jiných veřejných zadavatelů bylo zadavateli dále sděleno, že 

v případě následujících smluvních vztahů jiných veřejných zadavatelů došlo k jiným 

srovnatelným sankcím, tedy udělením smluvních pokut:  

− Ústav zemědělské ekonomiky a informací – smlouva o dílo č. SML0087/2018 ze dne 

3. 9. 2018, jejíž předmětem byla aktualizace prostředí webových stránek pro informační 

podporu poradenství, vzdělávání a rozvoj venkova (Agronavigator.cz). Dne 19. 8. 2019 

smluvní strany uzavřely dohodu o narovnání, dle které je dodavatel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 495.000 Kč, a to z důvodu prodlení s předáním jednotlivých 

částí a potažmo také celého díla. 

− Plzeňský kraj – smlouva o dílo ze dne 26. 3. 2018, jejímž předmětem byla realizace 

služeb „Webový portál Sociální služby a IT modul pro sledování duplicit v žádostech 

o zařazení do pobytové sociální služby“. Dílo mělo být provedeno dle smlouvy o dílo 

nejpozději do 30. 9. 2018, avšak z důvodu prodlení dodavatele bylo předáno až 25. 3. 

2019. Z důvodu prodlení s dokončením a předáním díla byla dodavateli dle smlouvy 

o dílo dne 2. 4. 2019 vystavena smluvní pokuta, přičemž tuto pokutu dodavatel uhradil 

až po splatnosti faktury. 

Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

o vyloučení účastníka, neboť se účastník zadávacího řízení dopustil v posledních 3 letech 

od zahájení zadávacího řízení závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího 

smluvního vztahu se zadavatelem zadávané veřejné zakázky, nebo s jiným veřejným 

zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo 

jiným srovnatelným sankcím. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat u zadavatele námitky ve lhůtě podle § 242 ZZVZ. 

V Třebíči  dne 27. 1. 2021 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Město Třebíč 

PMA tender s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 


		2021-01-27T15:20:33+0100
	JUDr. Michal Šilhánek




